TEOREMA E PITAGORES

1.TEOREMA E PITAGORES ZBATOHET VETEM NE

2.QE NJE TREKENDESH TE JETE KENDDREJTE NE TE DUHET TE PLOTESOJE

3.NESE DY KATET JANE 5,12 HIPOTENUZA ESHTE

4.5A ESHTE KATETI NESE HIPOTENUZA ESHTE 26 DHE NJE KATET 10 C

5.DIAGONALIA E NJE KATRORI ME BRINJE 6 CM ESHTE?

ueLIVEWORKSHEETS



